

Arbeids- og administrasjonsdepartementet

Postboks 8004 Dep.
0030 Oslo

Deres ref.: 200300810 Vår ref.: 2003/642
MA2-M5 JZBE 639

Saksbeh.: Joakim Ziesler Berge

Dato: 15.08.2003

■ Høring - utkast til forskrifter til lov 15. juni 2001 nr. 53 om erstatning ved pasientskader mv. (pasientskadeloven)

Konkurransetilsynet viser til brev fra AAD av 31. juli hvor det blir bedt om våre merknader til to utkast til forskrifter.

Utkast til forskrift om forsikringsplikt for helsepersonell og den som yter helsehjelp utenfor den offentlige helsetjenesten m.v.

Forskriften gir nærmere bestemmelser om innholdet forsikringsplikten som følger av pasientskadeloven § 8, jf § 1 og helsepersonelloven §20. Utkastet utfyller også krav til forsikringsgivere og forsikringsvilkår etter pasientskadeloven § 8 og om Pasientforsikringsforeningens dekningsplikt.

Når det gjelder dekningsplikten vil Konkurransetilsynet påpeke at den alternative ordningen med at Pasientforsikringsordningen dekker hele tapet der forsikringen ikke strekker til, se punkt 4.6 og 4.4, kan være uheldig. Den alternative ordningen vil, som det påpekes av Departementet, kunne føre til mindre fleksibilitet ved at den nødvendiggjør krav om høyere minstenivå på forsikringene, noe som igjen fører til høyere forsikringspremier. Ordningen vil innebære at flere forsikringstakere blir overforsikret i forhold sitt forsikringsbehov, noe som i seg selv vil gi dårlig ressursutnyttelse. En uforholdsmessig dyr forsikring vil videre kunne føre til færre tilbydere av helsetjenester, særlig ved at høye forsikringskostnader kan virke etableringshindrende. Færre tilbydere vil kunne føre til svekket konkurranse og dårligere ressursutnyttelse.

På denne bakgrunn støtter Konkurransetilsynet den foreslåtte ordningen hvor pasientskedeforsikringsforeningen dekker det eventuelle gapet mellom forsikringssummen og minimumskravet som følger av utkastet § 6 bokstav c, og forsikringstaker dekker det overskytende.



Utkast til forskrift om endring av forskrift 20. desember 2002 nr. 1625 om Norsk Pasientskadeerstatning og Pasientsskadenemnda

Konkurransetilsynet har ingen merknader til forskriften, men viser til våre tidligere høringsuttalelser om endringer i pasientskadeloven og om utkast til forskrifter til lov om pasientsskader m.v. Kopi av de tidligere høringsuttalelsene følger vedlagt.

Med hilsen

Asbjørn Englund (e.f.)
seksjonssjef

Joakim Ziesler Berge
førstekonsulent

Vedlegg:

Kopi av tidligere høringsuttalelser fra Konkurransetilsynet:
"Høring - utkast til forskrifter til lov om pasientsskader m.v."
"Høring - endringer i pasientskadeloven"

Mottakere:

Arbeids- og administrasjonsdepartementet

Kopimottaker:

Helsedepartementet